
О внесении изменений в 
Решение Земского собрания 
Суксунского муниципального 
района от 22.12.2016 № 286 «О 
бюджете Суксунского 
муниципального района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» 

 

В соответствии со ст. 29 Устава Суксунского муниципального района, в 

целях обеспечения расходов в процессе исполнения бюджета муниципального 

района, 

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1. Внести в Решение Земского собрания Суксунского муниципального 

района от 22.12.2016  № 286 «О бюджете Суксунского муниципального района 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Новая жизнь» от 

24.12.2016 № 203-207) следующие изменения: 

1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:   

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 492 337,41 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

496 965,18   тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 4 627,77 тыс. рублей. 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района 30.03.2017 года 

 
______________      № ______________ 

┌      ┐ 

 

30.03.2017 297 



 2 

2. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального района на 2018 год и на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2018 год в сумме 472 183,42 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 486 

556,68 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2018 год в 

сумме 472 183,42 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 5 520,69 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 486 556,68  тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 13 597,17 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района на 2018-2019 годы в сумме 

0,0 тыс. рублей ежегодно.». 

1.2.  В приложении 2 после строки: 

563   Администрация Суксунского муниципального района    

дополнить строками следующего содержания:  

  

2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

  

2 02 20302 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 

  

2 02 35134 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 -1945 годов» 

  

2 02 35135 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральными законами от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 

года  №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» 

  

2 19 25018 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" из 

бюджетов муниципальных районов 

 

2 02 35543 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие 

достижению целевых показателей региональных программ 

развития агропромышленного комплекса 

1.3. В приложении 3 после строки: 



 3 

  01 06 08 00 05 0000 640 

Возврат прочих   бюджетных кредитов (ссуд), 

предоставленных бюджетами муниципальных районов  

внутри  страны  

дополнить строками следующего содержания:  

563 

 

Администрации Суксунского муниципального района 

  01 06 08 00 05 0000 640 

Возврат прочих   бюджетных кредитов (ссуд), 

предоставленных бюджетами муниципальных районов  

внутри  страны  

1.4. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению.  

1.5. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему Решению.  

1.6. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

1.7. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

1.8. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

1.9. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему Решению. 

1.10.  В пункте 6 статьи 5 слова «на 2017 год в сумме 27 993,50» заменить 

словами «на 2017 год в сумме 33 908,45». 

1.11.  Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 

1.12.  Статью 9 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Установить размеры иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального района, передаваемые в бюджеты поселений на 2017 год 

согласно приложению 28 к настоящему решению. 

Передача иных межбюджетных трансфертов осуществляется в случаях и 

порядке, предусмотренных решением Земского собрания Суксунского 

муниципального района.». 

1.13. Дополнить приложением 28 согласно приложению 8 к настоящему 

Решению. 

1.14. Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 9 к 

настоящему Решению. 

1.15.  Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 10 к 

настоящему Решению. 



 4 

1.16.  Приложение 19 изложить в редакции согласно приложению 11 к 

настоящему Решению. 

1.17.  В приложении 27 исключить строку:  

 

2. Решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

29.05.2007 № 267 «Об утверждении Положения «Об обеспечении 

работников бюджетной сферы Суксунского муниципального района 

путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Земского собрания Суксунского муниципального района 

по бюджету (председатель А.М. Михляев). 

 

 

Глава муниципального района –  

председатель Земского собрания  

Суксунского муниципального района                                                     И.А. Пучкин 


